Российская Федерация
Администрация Парфинского муниципального района

Новгородской области
'■ й У д ; : !: "■ :■■■ : 7! AS. U ;Д! !|. г A А Д ; § ЩА Al;

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Думы Парфинского

муниципального района
«О бюджете Парфинского муниципального района на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов»

19 ноября 2019 года,
15.30 час.

п. Парфино
Малый зал

5 . Администрации
муниципального района

Публичные слушания назначены распоряжением Администрации
муниципального района от 07.11.2019 № 422-рг в соответствии со статьей 13
Устава Парфинского муниципального района, Порядком организации и
проведения публичных слушаний на территории Парфинского
муниципального района, утвержденного решением Думы муниципального
района от 30.11.2010 №12.

На публичных слушаниях присутствовали представители управлений,
комитетов, отделов Администрации муниципального района, комитета
образования, спорта и молодежной политики Администрации
муниципального района, Контрольно-счетной палаты муниципального
района, предприятий, организаций района и жители Парфинского
муниципального района - 44 человека.

Повестка дня:

1. Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения
Думы Парфинского муниципального района «О бюджете Парфинского
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов».

2. Рассмотрение и обсуждение проекта решения Думы Парфинского
муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального района
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

3. Предложения по внесению дополнений и изменений в проект
решения Думы Парфинского муниципального района на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов».

: |
Председатель заседания: Михайлова О. В. Первый заместитель Главы

администрации

Секретарь: Садовникова Н. А. заместитель председателя, начальник
бюджетного отдела комитета финансов Администрации муниципального
района . , . ,

;■ ■■ " -  ... . . ' ■. • А у. . " |.  А  ) •
Открыла публичные слушания Михайлова О. В., которая огласила j.

наименование проекта муниципального правового акта, выносимого йа
публичные слушания, отметила, что инициатором проведения публичных
слушаний является комитет финансов Администрации муниципального
района. А

Ольга Викторовна ознакомила с регламентом выступающих на
публичных слушаниях: для доклада по проекту решений - 30 минут, на
обсуждение проекта и ответы на вопросы - 20 минут.

Слово для доклада по проекту решения Думы Парфинского , Ц
муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального района
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее ■ — проект
решения) она предоставила Шмелёвой Е. В. председателю комитета
финансов Администрации муниципального района. • у

. Елена Викторовна отметила, что проект решения подготовлен в
соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом |
Российской Федерации, проектом областного закона «Об областном бюджете
на 202.0 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Положением о . |
бюджетном процессе в муниципальном районе, утвержденным решением .
Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193. у

Шмелёва Е. В. ознакомила присутствующих с основными задачами
бюджетной и налоговой политики на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов, подробно охарактеризовала доходную и расходную части
бюджета Парфинского муниципального района на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов. Остановилась на источниках покрытия дефицита
бюджета, запланированного на 2020 год, направлениях бюджетной политики
в области муниципального долга и межбюджетных отношений.

По итогам публичных слушаний предложений по внесению
дополнений и изменений в проект решения не поступило. Проект решения
одобрен присутствующими на публичных слушаниях.

Завершила публичные слушания Михайлова О. В.
Ольга Викторовна еще раз обратила внимание присутствующих на

публичных слушаниях, что дотация на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности муниципальному району в 2020 году не запланирована.
Сумма налога на доходы физических лиц в замен дотации в 2020 году
ожидается в объеме 92,6 млн. рублей. В 2020 году бюджет муниципального
района сформирован с дефицитом в сумме 28,6 млн. рублей. На покрытие
дефицита бюджета муниципального района будут направлены остатки
средств бюджета муниципального района на 01.01.2020 в связи с получением
сверхплановых доходов в 2019 году.

Михайлова О. В. поблагодарила всех, кто принял активное участие в
обсуждении проекта решения.

Публичные слушания решено считать состоявшимися. Результаты
публичных слушаний опубликовать в периодическом печатном: издании
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

Секретарь публичных слушаний